
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от
ст-ца Каневская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 - 2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 07.08.2019г. №2985 «О проведении школь
ного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 - 2020 учебном году», приказа управления образования от 
13.09.2019г. №1505 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить:
1.1. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиа

ды школьников в 2019 - 2020 учебном году (приложение №1).
1.2.Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019 - 2020 учебном году (приложение №2).
1.3.Состав организаторов проведения муниципального этапа всероссий

ской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году (приложение №3).
1.4.Сроки проведения апелляций по итогам проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №4).
1.5.Состав апелляционных комиссий всероссийской олимпиады школь

ников (приложение №5).
2.Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
2.1.Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа всерос

сийской олимпиады школьников.
2.2.Подготовить отчётную документацию по итогам проведения муници

пального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Руководителям ОО:
3.1.Обеспечить явку победителей и призёров школьных олимпиад на му

ниципальный этап всероссийской олимпиады школьников согласно приказам 
об утверждении списков участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году.

3.2.Обеспечить явку организаторов проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году к 8.45 ч. с 
паспортом и бейджем.



3.3.Обеспечить явку членов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников с паспортом и бейджем:

10.30ч. (технология, ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности), 
физическая культура);

11.004. (немецкий язык);
12.004. (право, история);
13.004. (английский язык, обществознание, экология, биология);
14.004. (астрономия, химия, физика, искусство (МХК), математика, лите

ратура, русский язык, информатика и ИКТ, география, экономика).
3.4.Обеспечить явку общественных наблюдателей муниципального этапа 

всероссийских олимпиад школьников к 09.00 ч. с паспортом и бейджем.
3.5.Своевременно ставить в известность председателей жюри по соответ

ствующему предмету о возможном отсутствии членов жюри или организато
ров на всероссийской олимпиаде школьников, обеспечив замену заболевшего 
учителя.

3.6.Назначить сопровождающего команды обучающихся и возложить на 
него ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в 
период проведения олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязатель
но).

3.7.Обеспечить организованную регистрацию участников всероссийской 
олимпиады школьников с 08.30 -  09.20ч. с предоставлением организатору: 

паспорта с 14 лет;
ученического билета с фотографией до 14 лет;
согласие родителей на обработку персональных данных на каждую олим

пиаду.
3.8.Предоставить организатору муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников объяснительные от руководителей ОО о причине от
сутствия обучающихся на олимпиаде в день её проведения.

3.9.Обеспечить во время проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников на рабочем столе участников, помимо бланка 
шифровальной карточки и бланков записи ответов: 

ручку (с чернилами синего цвета); 
документ, удостоверяющий личность; 
при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад); 
материалы, разрешенные к использованию во время проведения муници

пального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.10. Обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и видео

аппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств хра
нения и передачи информации у участников во время присутствия на муници
пальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

3.11.Своевременно предоставлять заявки на транспорт в МКУ «ЦОДОУ» 
в соответствии со сроками проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и приказами на утверждение списков.

3.12. Ознакомить обучающихся с предварительными результатами муни
ципального этапа всероссийских олимпиад школьников по каждому общеобра
зовательному предмету на стенде «Одарённые дети» в день выставления пред
варительных результатов на сайте МКУ «РИМЦ» в разделе «Форум» и на сайте

2



управления образования в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».
3.13.Подготовить отчётную документацию по итогам проведения муни

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Директору МКУ «ЦОДОУ» А.А. Ковалько выделить транспорт для 

подвоза участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников, сопровождающих, организаторов и членов жюри до места назначения и 
обратно в соответствии с поданными заявками.

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.А.Дорошенко.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа

3



Приложение № 2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от « ХНу> 2 0 ^?года №

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
___________ школьников в 2019 - 2020 учебном году___________

МАТЕМАТИКА (7-11 КЛ.)
Председатель жюри: Сенькина Ж.В. -  специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Антипова Л.В. - Учитель СОШ № 1
2. Крюкова А.В. - Учитель СОШ № 1
3. Лошкарёва Г.А. - Учитель СОШ № 10
4. Шконда Т.В. - Учитель гимназии
5. Богатырёва В.И. - Учитель гимназии
6. Михайленко Л.А. - Учитель СОШ № 4
7. Усик А.В. - Учитель СОШ № 3
8. Мищенко Е.В. - Учитель СОШ № 3
9. Иванова Е.М. - Учитель СОШ № 2
10. Попович А.Д. - Учитель СОШ №2
11. Якушенко Г.А. - Учитель СОШ № 5
12. Захарова Л.А. - Учитель СОШ № 5
13. Васильева О.Н. - Учитель лицея
14. Баранова Т.Н. - Учитель лицея
15. Басова Т.В. - Учитель СОШ № 44
16. Веретенникова И.А. - Учитель СОШ N° 44
17. Шевченко Н.В. - Учитель СОШ № 13
18. Куцая А.Н. - Учитель СОШ № 13
19. Шпагина А.С. - Учитель СОШ № 11
20. Борейко А.С. - Учитель СОШ № 6
21. Есауленко Н.Н. - Учитель СОШ № 35
22. Толышева В. В. - Учитель СОШ № 32

Ф И ЗИ К А  ( 7 - 1 1  КЛ .)

Председатель жюри - Писаренко В.И -  ведущий специалист МКУ 
«РИМЦ»

Члены жюри:
1. Ковалько З.Ю. - Учитель СОШ № 1

2. Захарова Е.А. - Учитель СОШ № 1

3. Дягилев С.В. - Учитель СОШ № 2

4. Фуртас Я.П. - Учитель СОШ № 3

5. Бугров Д.А. - Учитель СОШ № 4

6. Мурзенко М. А. - Учитель СОШ №5

7. Кудрявкина Н.Н. - Учитель СОШ №6

8. Козырева Л.И. - Учитель гимназии

9. Лошкарёва Г.А. - Учитель СОШ №10

10. Катаева Р.П. - Учитель СОШ № 11

11. Шиховцова В.Л. - Учитель СОШ № 13

5



20. Асанова О.В. - Учитель СОШ № 22
21. Кудрявцева О.Б. - Учитель СОШ № 3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (7-11 класс)
Председатель жюри - Коваленко М.П. — ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Галич В.Г. - Учитель ООШ № 18
2. Белый И.В. - Учитель СОШ № 1
3. Черных И. В. - Учитель СОШ № 1
4. Безвесельный А.А. - Учитель СОШ № 2
5. Поддубный А.В. - Учитель СОШ № 2
6. Шаповалова Н.С. - Учитель СОШ № 2
7. Недогреева С.Г. - Учитель СОШ № 3
8. Приймак В.И. - Учитель СОШ № 3
9. Изергин В.А. - Учитель СОШ № 4
10. Чехлов С.Г. - Учитель СОШ № 4
11. Бурдун С.М. - Учитель СОШ № 5
12. Бежко Л.В. - Учитель СОШ № 5
13. Спицкий В.А. - Учитель СОШ № 6

14. Алексеев Г.Ю. - Учитель гимназии
15. Винер И.В. - Учитель гимназии
16. Беззуб О.В. - Учитель лицея
17. Мальцева Т.В. - Учитель лицея
18. Шмигельский В.В. - Учитель СОШ №10
19. Матвиенко В.В. - Учитель СОШ № 11

20. Гармаш А.В. - Учитель СОШ № 11
21. Швецова Е. И. - Учитель СОШ № 13
22. Иващенко Т. В. - Учитель СОШ № 13
23. Зипухо К.Ю. - Учитель СОШ № 15
24. Свиридова Л.П. - Учитель ООШ №19
25. Писаренко В.Л. - Учитель ООШ №21
26. Спицкий А.А. - Учитель СОШ № 22

27. Чернявский Д.В. - Учитель СОШ № 26
28. Гафинец И.Н. - Учитель СОШ № 26
29. Тимчишин В.П. - Учитель СОШ № 32
30. Дроздов С.В. - Учитель СОШ № 32
31. Рудовский С.Н. - Учитель СОШ №35

32. Пукало В.А. - Учитель СОШ № 43

33. Лавриченко Д.В. - Учитель СОШ №44
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (7-11 КЛ.)

Председатель жюри - Марченко З.Г. -  специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри: -
1. Зологуб Н.Н. - Учитель гимназии
2. Гишина Е.В. - Учитель СОШ №1
3. 4анарина Л.А. - Учитель СОШ № 10

4. Зашкевич Н.А. - Учитель СОШ № 2

9

Kanschool5-iMac
Выделение



3. Солодухина И.Д. - Учитель лицея
4. Рыбалкина J1.H. - Учитель СОШ №1
5. Каспшакова И. Г. - Учитель СОШ №1
6. Щербак А.В. - Учитель ООШ №9
7. Серга Е.С. - Учитель НОШ № 12
8. Окульская JI.B. - Учитель СОШ №11
9. Плотникова Е.О. - Учитель гимназии
10. Долбина Л.Б. - Учитель гимназии

11. Михайлова Т.Р. - Учитель СОШ № 32
12. Шевченко J1.B. - Учитель СОШ №6

13. Огородник И.В. - Учитель ООШ №36
14. Манижашвили Н.В. - Учитель СОШ № 2
15. Волкова Т.Н. - Учитель СОШ № 2
16. Шафоростова О.А. - Учитель СОШ №5

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

15



Приложение № 3 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от « М »  20 49 года №

Состав организаторов проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 -2020учебном году

БИОЛОГИЯ (19.10.19)
№ ФИО должность ОО
1. Литвинова Л. Б. ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
2. Верещагина Г.В. учитель биологии, руководитель РМО МБОУ лицей
3. Малеванный С. И. учитель информатики МБОУ лицей
4. Булыга Ю.Н. педагог-психолог МБОУ СОШ № 1
5. Данильченко А. А. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1
6. Вашкевич Н.А. учитель истории МБОУ СОШ № 2
7. Волкова Т.Н. учитель ИЗО МБОУ СОШ № 2
8. Кудрявцева О.Б. учитель истории МБОУ СОШ № 3
9. Данильченко О.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4
10. Каспшаков Н. А. учитель музыки МБОУ СОШ № 5
11. Титаренко А.Ю. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5
12. Вепро П.С. педагог-психолог МБОУ СОШ № 6
13. Кнышова В. И. учитель музыки МБОУ лицей
14. Осипенко Е.И. учитель кубановедения МБОУ «Еимназия»
15. Панарина Л.А. учитель истории МБОУ СОШ № 10
16. Егорова Н. В. учитель кубановедения МБОУ СОШ № 11
17. Серга Е. С. учитель ИЗО МБОУ НОШ № 12
18. Супруненко Л. И. учитель истории МБОУ СОШ № 13
19. Жежель Н. А. учитель ИЗО МБОУ СОШ № 15
20. Подлесная Т. В. учитель английского языка МБОУ ООШ № 19
21. Наливайченко Е. В. учительистории МБОУ ООШ № 20
22. Самойленко С. В. учитель английского языка МБОУ ООШ № 25
23. Еригорьева И В старшая вожатая МБОУ СОШ № 26
24. Федоренко О.Н. учитель технологии МБОУ СОШ № 32
25. Змерзлая А. А. учитель английского языка МБОУ ООШ № 34
26. Дроздова С.Ю. учитель технологии МБОУ ООШ № 36
27. Ишпулатов А.Е. учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 43

ЛИТЕРАТУРА (20.10.19)
№ ФИО должность ОО
1. Костиль Д.В. ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
2. Шевченко С.Н. учитель русского языка и литературы, 

руководитель РМО
МБОУ СОШ № 11

3. Попович А.Д. учитель информатики МБОУ СОШ № 2
4. Каспшакова И.Е. учитель музыки МБОУ СОШ № 1
5. Мельник О.В. учитель английского языка МБОУ СОШ № 1
6. Еоворова Т. А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2
7. Дягилев С. В. учитель физики МБОУ СОШ № 2
8. Еерасимова Е.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3
9. Кулик Т.В. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4
10. Александрина О И. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5
11. Куцая И.С. учитель математики МБОУ СОШ № 6

16



24. Мищенко С.В. учитель ИЗО МБОУ СОШ № 32
25. Сергиенко М.В. учитель истории МБОУ СОШ № 35
26. Савченко С.П. учитель английского языка МБОУ СОШ № 43
27. Кравченко П. А. учитель технологии МБОУ СОШ № 44

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (24.11.19)
№ ФИО должность ОО
1. Коваленко М.П. ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
2. Бондаренко О. В. ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
3. Воликов А.И. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 5
4. Галич В.Г. учитель физкультуры МБОУ ООШ № 18
5. Белый И.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 1
6. Черных И. В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 1
7. Безвесельный А.А. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 2
8. Поддубный А.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 2
9. Шаповалова Н.С. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 2
10. Недогреева С.Г. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 3
11. Приймак В.И. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 3
12. Изергин В.А. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 4
13. Чехлов С.Г. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 4
14. Бурдун С.М. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 5
15. Бежко J1.B. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 5
16. Спицкий В.А. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 6
17. Алексеев Г.Ю. учитель физкультуры МБОУ «Гимназия»
18. Винер И.В. учитель физкультуры МБОУ «Гимназия»
19. Беззуб О.В. учитель физкультуры МБОУ лицей
20. Мальцева Т.В. учитель физкультуры МБОУ лицей
21. Шмигельский В.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ №10
22. Матвиенко В.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 11
23. Гармаш А.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 11
24. Швецова Е. И. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 13
25. Иващенко Т. В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 13
26. Зипухо К.Ю. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 15
27. Свиридова Л.П. учитель физкультуры МБОУ ООШ №19
28. Писаренко B.JT. учитель физкультуры МБОУ ООШ №21
29. Спицкий А.А. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 22
30. Чернявский Д.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 26
31. Гафинец И.Н. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 26
32. Тимчишин В.П. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 32
33. Дроздов С.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ № 32
34. Рудовский С.Н. учитель физкультуры МБОУ СОШ №35
35. Пукало В.А. учитель физкультуры МБОУ СОШ №43
36. Лавриченко Д.В. учитель физкультуры МБОУ СОШ №44

ИСТОРИЯ (25.11.19)
№ ФИО должность ОО
1. Марченко 3. Г. специалист 1 категории МКУ «РИМЦ»
2. Шевченко Л.В. учитель истории МБОУ СОШ № 6
3. Филоненко Е.М. учитель информатики МБОУ СОШ № 6
4. Титаренко Е.И. учитель биологии МБОУ СОШ № 1
5. Пеньевской Д.Е. преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 1
6. Шаповалова Н.С. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2
7. Жуков Н.А. учитель биологии МБОУ СОШ № 2

22

Kanschool5-iMac
Выделение



20. Гречишкина Н. Н. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15
21. Полстянкина Н.В. учитель начальных классов МБОУ ООШ № 18
22. Перевалова Е. А. учитель русского языка МБОУ ООШ № 19
23. Овчарова Я. В. учитель математики МБОУ СОШ № 22
24. Подгайняя Т.Н. учитель химии МБОУ СОШ № 32
25. Заика А. Г. учитель истории МБОУ СОШ № 43
26. Лавриченко Д. В. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

ПРАВО (14.12.19)
№ ФИО должность ОО
1. Марченко З.Г. специалист 1 категории МКУ «РИМЦ»
2. Сологуб Н.Н. учитель истории МБОУ «Гимназия»
3. Столяров В.Н. учитель информатики МБОУ СОШ № 11
4. Г ончарова А.А. учитель английского языка МБОУ СОШ № 1
5. Жуков Н.А. учитель биологии МБОУ СОШ № 2
6. Безвесельный А.А. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2
7. Харченко Е.А. учитель биологии МБОУ СОШ № 3
8. Кравцова Е. И. учитель английского языка МБОУ СОШ № 4
9. Святная Т. Н. учитель географии МБОУ СОШ № 5
10. Воробьева B.C. социальный педагог МБОУ СОШ № 6
11. Сафаргалиева Е.Н. педагог-психолог МБОУ лицей
12. Пасечникова Е. А. учитель географии МБОУ лицей
13. Боровиченко Я.В. учитель биологии МБОУ «Гимназия»
14. Иванцов Г.С. учитель английского языка МБОУ СОШ № 10
15. Гармаш А.В. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11
16. Дударь С.С. учитель географии МБОУ СОШ № 13
17. Зипухо К.Ю. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 15
18. Григорьева И. В. старшая вожатая МБОУ СОШ № 26
19. Михайлова Т.Р. учитель музыки МБОУ СОШ № 32

ИНФОРМАТИКА И И КТ (15.12.19) - МБОУ «Гимназия»
№ ФИО должность ОО
1. Сенькина Ж.В. специалист 1 категории МКУ «РИМЦ»
2. Рябиченко А.В. учитель информатики МБОУ «Гимназия»
3. Дорошенко Н.В. учитель истории МБОУ СОШ № 2
4. Сягайло И.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3
5. Новоточинова J1.B. учитель начальных классов МБОУ лицей
6. Гармаш А.О. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

ИНФОРМАТИКА И ИКТ (15.12.19)- МБОУ СОШ № 5
№ ФИО должность ОО
1. Писаренко В.И ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
2. Осипов В.В. инженер МБОУ СОШ № 5
3. Паутова В.З. учитель технологии МБОУ СОШ № 1
4. Козлова Е. Г. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2
5. Коляденко B.C. учитель русского языка МБОУ СОШ № 4
6. Тарасенко А.С. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6
7. Искужина Т. Ю. учитель химии МБОУ СОШ № 11

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

26



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от olJ . 'f  Л . jVg 'С'З

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре, истории, экономике, 

математике, географии, химии, технологии, праву, информатике
в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёж
ной политики Краснодарского края от 07.08.2019г. №2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиа
ды школьников в 2019 - 2020 учебном году», приказа управления образования 
от 13.09.2019г. №1886 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», приказа управления об
разования от 24.09.2019г. №1577 «О проведении муниципального этапа все
российской олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», с 23 ноября 
по 15 декабря 2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по следующим предметам: физической культуре, ис
тории, географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информа
тике.

В олимпиадах приняло участие 819 обучающихся, завоевав 248 призовых 
места. В том числе по физической культуре - 60 призовых мест, по истории - 39 
призовых места, по географии -  22 призовых места, по экономике - 20 призо
вых мест, по математике - 21 призовое место, по химии -  9 призовых мест, по 
технологии - 34 призовых места, по праву -  41 призовое место, по информати
к е - 2  призовых места.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.У твердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, истории, 
географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике 
(приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре, истории, географии, эконо
мике, математике, химии, технологии, праву, информатике поощрительными 
грамотами.



3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников при оценке эффективности работы образовательных учреждений и 
их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1. За качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, под

готовившим победителей и призеров (приложение №2).
4.2. За хорошую организацию и проведение организаторам муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, истории, 
географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике 
(приложение № 3).

4.3. За качественную проверку работ участников всероссийской олимпиады 
школьников членам жюри муниципального этапа по физической культуре, ис
тории, географии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информа
тике (приложение № 4).

4.4. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, истории, гео
графии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике: И.А. 
Сокол, директору МБОУ СОШ № 1; Н.Н. Веретенник, директору МБОУ СОШ 
№ 5; И.В.Кваша, директору МБОУ СОШ № 6; И.Н.Барановой, директору 
МБОУ СОШ №11;  JI.B. Шипило, директору МБОУ лицей.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения победи
телей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров по фи
зической культуре, истории, географии, экономике, математике, химии, техно
логии, праву, информатике.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразователь

ных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по физической культуре, истории, геогра
фии, экономике, математике, химии, технологии, праву, информатике (прило
жение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году на заседаниях районных 
методических объединений, совещаниях заместителей директоров по учебной 
работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных орга
низаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре, истории, географии, экономике, математике, химии, 
технологии, праву, информатике.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной орга

низации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2. Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 
том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

2



8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя на
чальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа

3



Приложение № 3 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от <М  » У Д. 20 /^года № <%4о6

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

В 2019 - 2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
№ ФИО ОО
1. Воликов А.И. МБОУ СОШ № 5
2. Тарасова О.В. МБОУ СОШ № 1
3. Чернышова В.П. МБОУ СОШ № 1
4. Шипилова И.Н. МБОУ СОШ № 2
5. Штепа Ю.Н. МБОУ СОШ № 2
6. Чижевская С.А. МБОУ СОШ № 3
7. Заика Е.В. МБОУ СОШ № 4
8. Слюсарева H.II. МБОУ СОШ № 5
9. Вепро П.С. МБОУ СОШ № 6
10. Балаева О.Е. МБОУ лицей
11. Конюшняя С. В. МБОУ «Гимназия»
12. Панарина Л. А. МБОУ СОШ № 10
13. Кузина В.Г. МБОУ СОШ № 11
14. Чижевская А.В. МБОУ НОШ № 12
15. Грицаенко Л.В. МБОУ СОШ № 13
16. Абурджания А. Н. МБОУ СОШ № 15
17. Олейник Н.Н. МБОУ ООШ № 18
18. Холоша А.А МБОУ ООШ № 20
19. Курбала Т. В. МБОУ ООШ № 21
20. Гусак Е. М. МБОУ СОШ № 26
21. Мищенко С.В. МБОУ СОШ № 32
22. Савченко С.П. МБОУ СОШ № 43
23. Кравченко П.А. МБОУ СОШ № 44

ИСТОРИЯ
№ ФИО ОО
1. Шевченко Л.В. МБОУ СОШ № 6
2. Чуприна К.А. МБОУ СОШ № 6
3. Нестерук В.В. МБОУ СОШ № 1
4. Щикальцова Т.М. МБОУ СОШ № 1
5. Шаповалова Н.С. МБОУ СОШ № 2
6. Жуков Н.А. МБОУ СОШ № 2
7. Филатова И.В. МБОУ СОШ № 3
8. Меснянкина Л. А. МБОУ СОШ № 4
9. Иванова Л. А. МБОУ СОШ № 5
10. Наумова Л.Г. МБОУ лицей
11. Козинец Е. Н. МБОУ лицей
12. Козырева Л.И. МБОУ «Гимназия»
13. Камышан Н.В. МБОУ СОШ № 10



27. Заика А. Е. МБОУ СОШ № 43
28. Кревсун С. В. МБОУ СОШ № 44

Х И М И Я
1. Мерцалова Е.И. МБОУ лицей
2. Малеванный С. И. МБОУ лицей
3. Ворожнина Н.С. МБОУ СОШ №1
4. Поддубный А.В. МБОУ СОШ № 2
5. Столярова Н.Г. МБОУ СОШ № 2
6. Костюк С.Д. МБОУ СОШ № 3
7. Головко М.А. МБОУ СОШ № 4
8. Бурдун С. М. МБОУ СОШ № 5
9. Вепро П.С. МБОУ СОШ № 6
10. Кнышова В.И. МБОУ лицей
11. Супруненко С. Ю. МБОУ «Гимназия»
12. Шишкина В. Т. МБОУ СОШ № 10
13. Катаева Р. П. МБОУ СОШ № 11
14. Дьячкова Т. Г. МБОУ НОШ № 12
15. Трифонова Л.М. МБОУ СОШ № 13
16. Ищенко Е.Н. МБОУ ООШ №16
17. Федорец А. Н. МБОУ СОШ № 26
18. Кохан С.И. МБОУ СОШ № 32
19. Недбайло В.Н. МБОУ СОШ № 35

ТЕХН ология
1. Баранова О.А. МБОУ СОШ № 4
2. Рыбакова Т.С. МБОУ C01II № 1
3. Головач Т.В. МБОУ СОШ № 1
4. Крюкова А.В. МБОУ СОШ № 1
5. Сасим С.А. МБОУ СОШ № 2
6. Лихуто А.В. МБОУ СОШ № 2
7. Мищенко Е.В. МБОУ СОШ № 3
8. Колодко А. Н. МБОУ СОШ № 5
9. Крикунова К.В. МБОУ COII1 № 5
10. Жеребилова Е. В. МБОУ СОШ № 6
11. Мартынов Е.А. МБОУ лицей
12. Пугачева А. С. МБОУ лицей
13. Гавриленко Т. В. МБОУ «Гимназия»
14. Пономарёва С.В. МБОУ СОШ № 10
15. Шпагина А.С. МБОУ СОШ № 11
16. Сизен Е. В. МБОУ СОШ № 13
17. Гречишкина Н. Н. МБОУ СОШ № 15
18. Ефанова А.С. МБОУ ООШ № 18
19. Мигуля Е.В. МБОУ ООШ № 19
20. Овчарова Я.  В. МБОУ СОШ № 22
21. Подгайняя Т.Н. МБОУ СОШ № 32
22. Кваша О.В. МБОУ СОШ № 43
23. Лавриченко Д. В. МБОУ СОШ № 44

ПРАВО

Kanschool5-iMac
Выделение



1. Сологуб Н.Н. МБОУ «Гимназия»
2. Столяров В.Н. МБОУ СОШ № 11
3. Г ончарова А.А. МБОУ СОШ № 1
4. Шаповалова Н.С. МБОУ СОШ № 2
5. Гледяева И.В. МБОУ СОШ № 2
6. Харченко Е.А. МБОУ СОШ № 3
7. Кравцова Е. И. МБОУ СОШ № 4
8. Святная Т. Н. МБОУ СОШ № 5
9. Воробьева B.C. МБОУ СОШ № 6
10. Гринь А.В. МБОУ лицей
11. Кнышова В.И. МБОУ лицей
12. Боровиченко Я.В. МБОУ «Гимназия»
13. Иванцов Г.С. МБОУ СОШ № 10
14. Скотникова А.В. МБОУ СОШ № 11
15. Холоша М.Ф. МБОУ СОШ № 11
16. Дударь С.С. МБОУ СОШ № 13
17. Жежель Н.А. МБОУ СОШ № 15
18. Григорьева И. В. МБОУ СОШ № 26
19. Михайлова Т.Р. МБОУ СОШ № 32

ИНФО ЭМАТИКА
1. Рябиченко А.В. МБОУ «Гимназия»
2. Осипов В.В. МБОУ СОШ №5
3. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ № 2
4. Козлова Е.Г. МБОУ СОШ № 2
5. Филатова И.В. МБОУ СОШ № 3
6. Новоточинова JI.B. МБОУ лицей
7. Гармаш А.О. МБОУ СОШ № 15
8. Паутова В.З. МБОУ СОШ № 1
9. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ № 2
10. Коляденко B.C. МБОУ СОШ № 4
11. Тарасенко А.С. МБОУ СОШ № 6
12. Искужина Т. Ю. МБОУ СОШ № 11

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

19



Приложение № 4 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от « сМ» 7&1$_ года № £(&&

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Председатель жюри Коваленко М.П. -  ведущий специалист МКУ 
«РИМЦ»

Члены жюри:
1. Галич В.Г. Учитель ООШ № 18
2. Белый И.В. Учитель СОШ № 1
3. Черных И. В. Учитель СОШ № 1
4. Безвесельный А.А. Учитель СОШ № 2
5. Поддубный А.В. Учитель СОШ № 2
6. Шаповалова Н.С. Учитель СОШ № 2
7. Недогреева С.Г. У чизель СОШ № 3
8. Приймак В.И. Учитель СОШ № 3
9. Изергин В.А. Учитель СОШ № 4
10. Чехлов С.Г. Учитель СОШ № 4
11. Бурдун С.М. Учитель СОШ № 5
12. Бежко Л.В. Учитель СОШ № 5
13. Спицкий В.А. Учитель СОШ № 6
14. Алексеев Г.Ю. Учитель гимназии
15. Винер И.В. Учитель гимназии
16. Беззуб О.В. Учитель лицея
17. Мальцева Т.В. Учитель лицея
18. Шмигельский В.В. Учитель СОШ №10
19. Гармаш А.В. Учитель СОШ № 11
20. Швецова Е. И. Учитель СОШ № 13
21. Иващенко Т. В. Учитель СОШ № 13
22. Зипухо К.Ю. Учитель СОШ № 15
23. Свиридова Л.П. Учитель ООШ №19
24. Спицкий А.А. Учитель СОШ № 22
25. Чернявский Д.В. Учитель СОШ № 26
26. Гафинец И.Н. Учитель СОШ № 26
27. Тимчишин В.П. Учитель СОШ № 32
28. Дроздов С.В. Учитель СОШ № 32
29. Рудовский С.Н. Учитель СОШ №35
30. Пукало В.А. Учитель СОШ № 43
31. Лавриченко Д.В. Учитель СОШ №44

ИСТОРИЯ
Председатель шори Марченко З.Г. -  специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Шевченко Л.В. Учитель СОШ №6
2. Погребникова И.А. Учитель СОШ № 32
3. Г асанова Р.И. Учитель СОШ № 2

Kanschool5-iMac
Выделение



5. Дорси ань О.В. Учитель СОШ №32
6. Карнаух О.И. Учитель СОШ № 11
7. Сологуб Н.Н. Учитель гимназии
8. Чуприна К.А. Учитель СОШ № 6
9. Горкун Н.Г. Учитель СОШ № 44
10. Панарина Л.А. Учитель СОШ№ 10
11. Романовен, Е.И. Учитель СОШ № 44
12. Дорошенко З.В. Учитель СОШ №4
13. Нефёдова С.П. Учитель СОШ №5

ИНФОРМАТИКА
Председатель жюри Сенькина Ж.В. -  специалист МКУ
«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Малеванный С.И. Учитель лицея
2. Иващенко С.В. Учитель СОШ № 1
3. Рыбакова Т.С. Учитель СОШ № 1
4. Рябиченко А.В. Учитель гимназии
5. Воликов А.И. Учитель СОШ № 5
6. Столяров В.Н. Учитель СОШ № 11
7. Рябыш В.Н. Учитель СОШ №32
8. Сонько Л.Г. Учитель СОШ №13
9. Артёменко М.А. Учитель СОШ №13

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

24



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от о / .  'ГЛ . ю ь о  №  *1141- __

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку, географии, праву, 

математике, физической культуре в 2020 -  2021 учебном году

Во исполнении приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020 №2334 «О проведении школьно
го, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школь
ников в 2020 - 2021 учебном году», приказа управления образования от 
27.10.2020 № 1012 «О проведении муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников в 2020 -  2021 учебном году» 22 ноября 2020 года был про
веден муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по следую
щим предметам: немецкий язык, география, право, математика, физическая 
культура.

В олимпиадах принял участие 421 обучающийся, завоевав 133 призовых 
мест. В том числе по географии - 24 призовых места, по праву - 40 призовых 
мест, по математике - 22 призовых места, по физической культуре - 47 призо
вых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, 
математике, физической культуре в 2020 — 2021 учебном году (приложение 
№1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, матема
тике, физической культуре в 2020 -  2021 учебном году поощрительными гра
мотами управления образования.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:



4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 
подготовившим победителей и призеров по немецкому языку, географии, пра
ву, математике, физической культуре (приложение №2).

4.2.3а качественную проверку работ участников всероссийской олимпиа
ды школьников членам жюри муниципального этапа по немецкому языку, гео
графии, праву, математике, физической культуре (приложение № 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, математике, 
физической культуре: и.о. директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло; и.о. дирек
тора МБОУ СОШ№1 И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной; 
директору МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак; директору МБОУ СОШ №4 
О.В.Захарчевской; директору МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник; директору 
МБОУ СОШ №6 И.В.Кваша; и.о. директора МБОУ лицей Н.Н.Рябцевой; ди
ректору МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой; директору МБОУ СОШ №10 Р.В. Лаш- 
ко; директору МБОУ СОШ №11 И.Н.Барановой; директору МБОУ СОШ№13 
Л.Г.Сонько; директору МБОУ СОШ №15 А.Н.Криворучко; директору МБОУ 
ООШ №16 И.В.Симоненко; директору МБОУ СОШ№18 М.А.Стрюковой; ди
ректору МБОУ ООШ№19 Л.Н.Хасановой; директору МБОУ ООШ №21 
Н.И.Наливайченко; директору МБОУ СОШ №22 А.А.Спицкому; директору 
МБОУ ООШ №25 В.В.Барониной; директору МБОУ СОШ №26 Е.Г.Бузан; ди
ректору МБОУ СОШ №32 Н.В.Пенчук; директору МБОУ ООШ№34 
Б.И.Чернобай; директору МБОУ СОШ №35 Е.Н.Невайкиной; директору 
МБОУ ООШ№36 Е.В.Зоря; директору МБОУ СОШ №43 А.Г.Ишпулатову; ди
ректору МБОУ СОШ №44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по немецкому языку, географии, праву, 
математике, физической культуре в 2020-2021 учебном году (приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на заседаниях район
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3.0беспечить в общеобразовательной организации условия для повы

шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

2



8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа

3



Приложение № 3 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от «Р4 » 'f  Z. 20 года / Ш

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

В 2020-2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

ГЕОГРАФИЯ

Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 
«РИМЦ»

Члены жюри:
1. Макаренко А.В. Учитель СОШ № 1
2. Ромадина Г.В. Учитель ООШ № 21
3. Костюк С.Д. Учитель СОШ № 3
4. Святная Т.Н. Учитель СОШ № 5
5. Мирошникова И.С. Учитель СОШ № 44
6. Мантула М.Г. Учитель СОШ № 11
7. Кирячек В.И. Учитель ООШ № 19
8. Гашина Л.Г. Учитель СОШ № 43
9. Асанова О.В. Учитель СОШ № 22
10. Пасечникова Е.А. Учитель лицея
11. Нестерова С.В. Учитель СОШ № 4
12. Манижашвили Н.В. Учитель СОШ № 2
13. Гледяева И.В. Учитель СОШ № 2
14. Роженко Е.Н. Учитель СОШ № 32
15. Липка В.А. Учитель ООШ № 25
16. Железняк С.В. Учитель ООШ №34

Е[РАВО
Председатель жюри Марченко З.В. -специалист 1-й категории 

МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:
1. Вашкевич Н.А. Учитель СОШ №2
2. Тишина Е.В. Учитель СОШ №1
3. Криворучко Л.Б. Учитель СОШ №1
4. Дорогань О.В. Учитель СОШ №32
5. Карнаух О.И. Учитель СОШ № 11
6. Сологуб Н.Н. Учитель гимназии
7. Харченко С.В. Учитель гимназии
8. Чуприна К.А. Учитель СОШ № 6
9. Горкун Н.Г. Учитель СОШ № 44
10. Панарина Л. А. Учитель СОШ№ 10
11. Нефедова С.П. Учитель СОШ № 5
12. Романовец Е.И. Учитель СОШ № 44
13. Дорошенко З.В. Учитель СОШ №4
14. Супруненко Л.И. Учитель СОШ № 13



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Председатель жюри Коваленко М.П. -  начальник отдела МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Галич В.Г. Учитель ООШ № 18
2. Серопол И.В. Учитель СОШ № 1
3. Безвесельный А.А. Учитель СОШ № 2
4. Замай А. М. Учитель СОШ № 2
5. Шаповалова Н.С. Учитель СОШ № 2
6. Недогреева С.Г. Учитель СОШ № 3
7. Изергин В.А. Учитель СОШ № 4
8. Бурдун С.М. Учитель СОШ № 5
9. Бежко Л.В. Учитель СОШ № 5
10. Спицкий В.А. Учитель СОШ № 6
11. Алексеев Г.Ю. Учитель гимназии
12. Пеньевской Д.Е. Учитель СОШ № 1
13. Мальцева Т.В. Учитель лицея
14. Шмигельский В.В. Учитель СОШ №10
15. Калесник А.Д. Учитель СОШ № 11
16. Губарь С.Н. Учитель СОШ № 13
17. Чернявский Д.В. Учитель СОШ № 26
18. Гафинец И.Н. Учитель СОШ № 26
19. Тимчишин В.П. Учитель СОШ № 32

НЕМЕЦКИМ ЯЗЫК
Председатель жюри Попова И.Ю. -  начальник отдела МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Шафоростова О. А. Учитель СОШ № 5
2. Тарасова О.В. Учитель СОШ № 1
3. Горбачёва Е.И. Учитель СОШ № 2
4. Заболотнева И.Ю. Учитель лицея

МАТЕМАТИКА
Председатель жюри Сенькина Ж.В. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Антипова Л.В. Учитель СОШ № 1
2. Крюкова А.В. Учитель СОШ № 1
'"Ч
j . Свиридова Н.Н. Учитель СОШ № 1
4. Борейко А.С. Учитель СОШ № 6
5. Куцая И.С. Учитель СОШ № 6
6. Гаман А.Ю. Учитель СОШ № 4
7. Татьянченко Г. И. Учитель СОШ № 3
8. Виноградова Г.А. Учитель СОШ № 2
9. Иванова Е.М. Учитель СОШ № 2
10. Попович А.Д. Учитель СОШ №2
11. Захарова Л.А. Учитель СОШ № 5

12

Kanschool5-iMac
Выделение



12. Васильева О.Н. Учитель лицея
13. Паукште И.В. Учитель СОШ №26
14. Веретенникова И.А. Учитель СОШ № 44
15. Тверезая К.Н. Учитель СОШ № 13
16. Куцая А.Н. Учитель СОШ № 13
17. Шпагина А.С. Учитель СОШ № 11
18. Есауленко Н.Н. Учитель СОШ № 35
19. Толышева В. В. Учитель СОШ № 32
20. Парасоцкая Т.А. Учитель СОШ № 32

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

13



УПРАВЛ ЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
А ДМИ НИ СТР АЦ ИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
„ -  W .-lL .lO lt у» _______

ст-ца  К аневская

О б у тв ер ж ден и и  итогов м ун ици пал ьного  этапа всероссий ск ой  оли м пи ады  
ш к ол ь н и к ов  по ф изи к е, ф изи ческой к ул ьтуре, русском у язы ку, 

а стр он ом и и , ан гли й ск ом у язы ку в 2022 — 2023 уч ебн ом  году

В соответствии  с приказом  управления образования К аневского  района 
от  12.10.2022 г. № 1 5 7 7  «О б организации проведения м униц ипального  этапа 
всероссийской  олим пи ады  ш кольников на территории  К аневского  района в 
2022 -2023 учебн ом  году», приказа управления образования от  13.10.2022 г. №  
1585 «О б утвер ж ден и и  списков  участни ков м униц ипального  этапа всер о сси й 
ской олим пи ады  ш кольников  по искусству (М Х К ), экон ом и ке, экологии , рус
ском у  языку', тех н о л о ги и  в 2022 -2023 учебн ом  году», приказа управлени я об
разования о т  18.10.2022 г. №  1620 «О б утверж дении  списков участни ков  м уни
ципального  этапа всероссий ской  олим пиады  ш кольников но общ ествознанию , 
географ ии, ф и зической  культуре, английском у язы ку  в 2022 -2023 учебн ом  го
ду», приказа управлени я  образования от  28 .10.2022 г. №  1689 «О б утверж дении  
списков у частн и ко в  м униц ипального  этапа всероссийской олим пиады  ш коль
ников по ф изике, хим ии , биологии в 2022 -2023 учебном  году», приказа управ
ления о б разован и я  от 10.11.2022 г. №  1763 «О б утверж дении  списков  у частн и 
ков м ун и ц и п ал ьн о го  этапа всероссийской олим пи ады  ш кольников по астр о н о 
мии в 2022 - 2023 учебн ом  году», с 15 ноября по 21 ноября 2022 года бы л про
веден м ун и ц и п ал ьн ы й  этап  всероссийской олим пиады  ш кольников  по следую 
щим предм етам : ф изике, ф изической  культуре, русском у язы ку, астроном ии, 
англи йском у  язы ку.

В олим пи адах  приняло  участие 757 обучаю щ ихся, завоевав  239 призовы х 
мест. В том  числе по русском у язы ку -  81 призовое м есто, по ф изике - 6 призо
вы х м ест, по ф изической  культуре -  90  призовы х м ест, по астроном ии — 38 при
зовы х м ест, по ан гли й ском у  язы ку -  24 призовы х места.

Н а основан ии  п ротоколов  проверки работ победителей  и призеров м у н и 
ци пального  этапа и в целях дальнейш его  развития работы  с одаренны м и д еть
ми, п р и к а з  ы в а  ю:

1. У тверди ть результаты  участия обучаю щ ихся в м униц ипальном  
этапе всероссий ской  оли м п и ады  ш кольников по русском у язы ку, ф изике, ф изи-



ческой культуре, астроном ии , английском у язы ку  в 2022 -  2023 учебном  голу 
(прилож ение №? 1).

2. Н агради ть победителей и -п р и зер о в  м униципального этапа всероссий
ской олим пи ады  ш кольников по русском у язы ку, физике, ф изической культуре, 
астроном ии , англи йском у  язы ку в 2022 -  2023 учебном году поощ рительны м и 
грам отам и управлени я  образования.

3. У читы вать результаты  м униц ипального  этапа всероссийской олим пи а
ды  ш кольников  при оценке эф ф ективности  работы  образовательны х учреж де
ний и их руководителей .

4. О бъявить благодарность:
4.1. За  качественную  подготовку  обучаю щ ихся к олим пиадам  учителям , 

п одготовивш им  победителей и призеров по русскому языку', физике, ф изиче
ской  культуре, астроном ии , английском у язы ку  (прилож ение № 2).

4.2. За подведение итогов  всероссийской олимпиады  ш кольников членам 
ж ю ри м униц ипального  этапа по русском у язы ку, физике, физической культуре, 
астроном ии , англи йском у  язы ку (прилож ение №  3).

4 .3. За органи зац ию  и проведение м униципального этапа всероссийской 
оли м п и ады  ш кольников  по русском у язы ку, ф изике, ф изической культуре, аст
роном ии , англи йском у  язы ку: ди ректору  М Б О У  СОШ /fel И .А .С окол, ди ректо
ру М БО У  С О Ш  № 2 С .И .В довиной ; директору  М БОУ СОШ  № 3 И .И .П риймак; 
директору  М Б О У  С О Ш  /6 4  О .В .Захарчевской; директору М БО У  С О Ш  № 5 
Н .Н .В еретенн ик; исполняю щ ей обязанности  директора М БО У  С О Ш  № 6 
О .И .К уры ш киной ; ди ректору  М Б О У  лицей Л .В .Ш ипило; директору М БО У  
«Г им назия»  Л .И .Белой; ди ректору  М БО У  С О Ш  № 10 Р.В. Л аш ко; ди ректору 
М Б О У  С О Ш  № 11 А.В. С оболь; директору  М Б О У  С О Ш № !3 Л .Г .С онько; д и 
ректор} М Б О У  С О Ш  № 15 А .Н . К риворучко; директору М БО У  С О Ш  № 18 
М .А .С трю ковой ; директору  М Б О У  О О Ш  №  21 М .И .Наливайченко; директору 
М Б О У  С О Ш  №>22 А .А .С ш щ ком у; директору М Б О У  ООШ  №  25 И .И. Д м итрен- 
ко; ди ректору  М Б О У  С О Ш  № 26 Е .Г .Бузан ; директору М БО У  С О Ш  № 32 
Н .В .П енчуку; ди ректору  М БО У  О О Ш  №  34 Г..А. Поливода; директору М БОУ 
COUJ № 35 Е .Н .Н евай ки ной ; ди ректору  М БО У  О О Ш  № 36 Е.В .Зоря; директору  
М Б О У  О О Ш  №41 В.И. Х арлаш кину, директору М Б О У  СОШ  № 43 
О .А .Д ум чевой ; ди ректору  М БО У  С О Ш  № 44 Т .В .Троценко.

5. Реком ендовать руководителям  О О  разработать меры поощ рения побе
ди телей  и призеров м униц ипального  этапа всероссийской олимпиады  ш коль
ников и педагогических работников, подготовивш их победителей и призёров.

6. Д иректору  М К У  «РИ М Ц » М .П. К оваленко:
6.1. Д овести  до  сведения руководителей  муниципальны х общ еобразова

тельны х организаций  итоги участия обучаю щ ихся в муниципальном этапе все
россий ской  олим пи ады  ш кольников по русском у языку, физике, ф изической 
культуре, астроном ии , английском у язы ку в 2022-2023 учебном году (п ри лож е
ние №  1).

6.2. О рган изовать  обсуж ден ие итогов м униципального этапа всероссий
ской олим пи ады  ш кольников в 2022-2023 учебном  год}' на заседаниях рай о н 
ных м етодических объединений , совещ аниях заместителей директоров по 
учебн ой  работе.

2



6.3. П ровести  анализ результативности  участия общ еобразовательн ы х ор
гани зац ий  района  в м униц ипальном  этапе всероссийской олим пи ады  ш кольни
ков.

7. Руководи телям  ОО:
7.1. П ровести  анализ результативности  у'частия общ еобразовательн ой  ор 

гани зац ии  в м униц ипальном  этапе всероссийской  олим пиады  ш кольников.
7.2. И сп ользовать  результаты  м униц ипального  этапа всероссийской 

олим пи ады  ш кольников  для ф орм ирования портф олио обучаю щ ихся и педаго
гов.

7.3. О б есп ечи ть  в общ еобразовательн ой  организации  услови я для повы 
ш ения п р о ф ессион альной  ком петентности  педагогов в работе с  одаренны м и 
д етьм и , в том  чи сле  по  подготовке ш кольников  к олим пиадам .

8. Разработать индивидуальны е о бразовательны е м арш руты  на победите
лей и при зёров м униц ипального  этапа всероссийской олим пиады  ш кольников.

9. К онтроль  над  исполнением  д ан н о го  приказа возлож ить на зам естителя 
начальни ка у п равлен и я  образования З.В. Бабенко.

10. П риказ вступает в силу со дня его  подписания.

3

И сполняю щ ий  обязанн ости  
н ачальн и ка  управлени я  образования 
адм ини страц ии  м униц ипального
образования К аневской  район : ^ ч- М.А. Журавлева



П рилож ение №  3 
У тверж ден 

приказом  У правления образования 
от  « to  >) ГЛ. 20<2Л.года Лг«

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ш к о л ь н и к о в  

В 2022-2023 У Ч Е Б Н О М  ГО Д У

РУССКИЙ я з ы к
№ ФИО ОО

П редседател ь жюр и: Лось II.М. ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Петько С.В. МБОУ СОШ № 1
2. Бутенко Н.В. МБОУ СОШ № 2
3. Землякова И.А. МБОУ СОШ № 3
4. Бровцыма Л.В. МБОУ СОШ As 6
5. Непейпива НА. МБОУ лицея
6. Долбина Л.Б. МБОУ «Гимназия»
7. Шевченко С.Н. МБОУ СОШ № 11

Ф И ЗИ К А
|№ ФИО ОО

Председатель жюри: Лось Н.М. -  ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
! . Ковалько 3. Ю МБОУ СОШ № 1
2. Фуртас Я.П. МБОУ СОШ №3
з Бугров Д. А. МБОУ СОШ № 4
4. Захарова Ь.А. МБОУ СОШ № I
5. Стельмах А.В МБОУ СОШ №6
6. Маяюк Т.А. МБОУ лицей
7. Козырева Л. И. МБОУ «Гимназия»
8. Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ №10
9. Кузина В.Г. М БОУ СОШ №11
10. Писаренко Р.В. МБОУ СОШ №22
П . Федорец А.П. МБОУ СОШ №26

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА
№ ФИО ОО

Председатель жюри: СенькинаЖ.В. -  начальник отдела МКУ «РИМЦ»
I. Белый И.В. МБОУ СОШ № 1
2. Шаповалова И.О. МБОУ СОШ № 2
3. Недогреева С. Г. МБОУ СОШ № 3
4. Изергин В.А. МБОУ COIU № 4
5. Вежко Л.В. МБОУ СОШ № 5
6. Алексеев Г.К). М БОУ «Гим.наз и и »
7. Мальцева Т.В. МБОУ лицей
8. Гармаш А.В. МБОУ СОШ № 11



9. Губарь CM 1. МБОУ СОШ № и
10. Дроздов С.В. МБОУ СОШ №32
11. Чернявский Д.В. МБОУ СОШ №26
12. Бондаренко А.А. МБОУ СОШ №2
13. Третьяков Д.В. МБОУ СОШ № 2
14. Чехлов С.Г. МБОУ СОШ № 4
15. Бурду и С. М. МБОУ СОШ .4» 5
16. Шевченко С.М. МБОУ лицей
17. Шмигельскин В.В. МБОУ СОШ № 10
18. Калесннк А.Д. МБОУ СОШ № 11
19. Гафйиец И.11. МБОУ СОШ №26
20. Тимчишии В.П. МБОУ СОШ №32
21. Борлуцкая О.А. МБОУ НОШ №12

A C T P O IЮ М ИЯ
Лг° Ф И О С о

П р едсед а тел ь  ж ю ри: Литвинова Л.Б., ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
1. Фуртас Я П. МБОУ СОШ №3
2. Бугров Д.А. МБОУ СОШ № 4
3. Захарова Е.Л. МБОУ СОШ № 5
4. Стельмах А.В. МБОУ СОШ №6
5. Малюк Т.А. МБОУ лицей
6. Козырева Л. И. МБОУ «Гимназия»
у Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ №10
8. Кузина В.Г. МБОУ СОШ №11
9. Писаренко Р.В. МБОУ СОШ №22
1 °- Федоре» А Л . МБОУ СОШ №26

А Н ГЛ И Й С К И Й  ЯЗЫ К
№ Ф И О О О

П редседател ь ж ю р и : Попова И.Ю. -  начальник отделамК У  «РИМЦ»
Г Василишина М.В. МБОУ СОШ № 2
2. Каширский К.А. МБОУ СОШ № 2
3. Никулова О.Н. МБОУ СОШ № 5
4. Заболотнева И.Ю. МБОУ лицей
5. Конюшняя С.В. МБОУ «Гимназия»

М .П .К оваленкоД и р ек то р  М КУ «РИ М Ц »
f l

Kanschool5-iMac
Выделение


	burdun-s-m-3.33

